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99. rocznica Bitwy Niemeńskiej

Katarzyna Zdanowicz
23.09.2019

W niedzielę, 22 września br. w Sokółce odbyły się uroczystości
upamiętniające 99 rocznicę Bitwy Niemeńskiej. Patronat nad
obchodami objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Bitwa, zwana też operacją niemeńską rozgrywała się między 20 a 26 września 1920 roku,
a  polskie  armie  były  rozlokowane  między  innymi  w  Sokółce  -  dlatego  tam  pamięć
poległych żołnierzy  czczona jest  szczególnie  uroczyście.  Służby mundurowe,  politycy,
samorządowcy, przedstawiciele instytucji, szkół oraz mieszkańcy miasta i okolic zebrali
się wczoraj przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sokółce, by uczcić 99.
rocznicę  Bitwy  Niemeńskiej.  Podlaski  Oddział  Straży  Granicznej  reprezentował
Komendant  Oddziału  gen.  bryg.  SG  Grzegorz  Biziuk.

Od złożenia wieńców na grobach żołnierzy poległych w wojnie polsko-bolszewickiej 1920
roku na cmentarzu parafialnym w Sokółce rozpoczęły się obchody Bitwy Niemeńskiej.
Następnie w Kościele pw. Św. Antoniego Padewskiego odbyła się msza święta w intencji
Ojczyzny oraz poległych w Bitwie Niemeńskiej. Po nabożeństwie kolumna prowadzona
przez  Orkiestrę  Reprezentacyjną  Straży  Granicznej  przemaszerowała  pod  pomnik
Marszałka Józefa Piłsudskiego na miejsce głównych uroczystości.  Wiceminister Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  Jarosław  Zieliński  odczytał  odczytał  skierowany  do
uczestników  wczorajszych  obchodów  list  prezydenta  RP  Andrzeja  Dudy.  Po
okolicznościowych przemówieniach odczytano apel pamięci,  oddano salwę honorową i
złożono wieńce. Uroczystość uświetniła defilada w wykonaniu kompanii honorowych służb
mundurowych  oraz  występ  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej  z  Nowego
Sącza. Przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego uroczyście zakończyła się także VI Sztafeta
Niepodległości,  której  organizatorem było  Stowarzyszenie  Historyczne im.  Bohaterów
Ziemi  Sokólskiej.  W ten  sposób  biegacze  oddali  hołd  poległym bohaterom w Bitwie
Niemeńskiej.
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